ПРОТОКОЛ №1
учредительного собрания Юнармейского отряда «Наследники Победы» МБОУ Михайловской СОШ
Тацинского района Всероссийского детско-юношеского
военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»

Место проведения собрания – МБОУ Михайловская СОШ
Дата проведения собрания – 17.09.2022 г.
Время проведения собрания – 15.00

1. Директор школы – Галацан О.В.
2.  Зам директора по УВР – Стенькина С.А.
3.  Зам директора по ВР – Карпова Я.В.
4.  Преподаватель-организатор ОБЖ – Белоус Н.В.
5. Социальный педагог – Запорожцева Ю.В.
6. Психолог школы

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя и секретаря собрания.
2.   Об учреждении Юнармейского отряда «Наследники Победы» МБОУ Михайловской СОШ Тацинского района  Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».
3.   Избрание штаба Юнармейского отряда «Наследники Победы».
4.   Избрание начальника штаба «ЮНАРМИЯ»

По первому вопросу повестки дня слушали заместителя директора по ВР  Карпову Я.В., которая ознакомила всех с уставом Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения. Поступило предложение от Стенькиной С.А. избрать председателем собрания Карпову Я.В., секретарем собрания Белоус Н.В..

Постановили – предложенные кандидатуры утвердить.
Голосовали:
«за»- 6,
«против» - 0,
«воздержались» 0
По второму вопросу повестки дня слушали Белоус Н.В., которая
предложила во исполнение решения учредительного слета Всероссийского
детско-юношеского военно-патриотического общественного движения
«ЮНАРМИЯ» от 28 мая 2016 года учредить Юнармейский отряд «Наследники Победы» в МБОУ Михайловской СОШ.
Место нахождения постоянно действующего руководящего органа Юнармейского отряда «Наследники Победы»  определить – МБОУ Михайловская СОШ №12 (ул. 40 лет Пионерии).

Постановили – учредить Юнармейский отряд «Наследники Победы» и принять к руководству Устав Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».
Голосовали:
«за» - 6,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

По третьему вопросу повестки дня слушали заместителя директора по ВР Карпову Я.В., которая предложила избрать штаб Юнармейского отряда «Наследники Победы» в составе 4 человек:
1. Зам директора по ВР – Карпова Я.В.
2. Преподаватель - организатор ОБЖ – Белоус Н.В
3. Ушакова Елизавета
4. Жердев Иван

Постановили – избрать штаб Юнармейского отряда «Наследники Победы»
в составе 4 человек:
1. Заместитель директора по ВР – Карпова Я.В.
2. Преподаватель - организатор ОБЖ – Белоус Н.В.
3. Ушакова Елизавета
4. Жердев Иван
Голосовали:
«за» - 6,
«против» - 0,
«воздержались» - 0

По четвертому вопросу повестки дня слушали директора школы Галацан О.В., которая предложила избрать начальником штаба Юнармейского отряда «Наследники Победы» Карпову Я.В.

Постановили – избрать начальником штаба Юнармейского отряда «Наследники Победы» заместителя директора по ВР – Карпова Я.В.
Голосовали:
«за»- 6,
«против» - 0,
«воздержались» -  0

Председатель собрания _________ Карпова Я.В.
[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания _________ Белоус Н.В.